
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E 

COMUNITARIA

##numero_data## 

Oggetto:   EVENTI SISMICI POR MARCHE FESR 2014/2020. D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. - 

Servizio di sviluppo, attuazione e gestione del piano di comunicazione del POR 

FESR Marche 2014-2020 – Variante in corso d’opera in aumento al contratto 

d’appalto rep. 1310, stipulato in forma pubblica in data 22/01/2016. Impegno di spesa 

pari a euro 226.670,00 (Iva esclusa). CIG aggiuntivo 75552895B7. CIG originario 

62113876B3

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto:

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTE le   attestazion i  della copertura finanziaria, nonché il  D.Lgs.  n. 118/2011 e  ss.mm.ii .  in  

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 bis della L.R. 15 ottobre 2001, n. 20, così come modificata ed integrata 
dalla legge regionale 1 agosto 2005 n. 19 che attribuisce l’adozione del presente 
provvedimento alla competenza del Dirigente della posizione di Funzione;

VISTA la L.R. n. 39 del 29/12/2017 di approvazione delle “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2018/2020 della Regione Marche (Legge di stabilità 2018);

VISTA la L.R. n. 40 del 29/12/2017 di approvazione del “Bilancio di Previsione 2018/2020”;

VISTA la DGR n. 1614 del 28/12/2017 concernente “ D.Lgs.  23 giugno 2011 n. 118 – art. 39, 
comma 10 – Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2018/ 2020 
Ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati e s.m.i “.;

VISTA la DGR n. 1615 del 28/12/2017 concernente “ D.Lgs.  23 giugno 2011 n. 118 – art. 39, 
comma 10 – Approvazione del bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2018/2020 – 
Ripartizione delle categorie e macroaggregati in capitoli e s.m.i.”;

DECRETA

1) Di  approvare  la variante al contratto di appalto   (ai sensi  dell’art.  311   del D.P.R. 
207/2010 e art. 132 del D.Lgs. 163/2006)  fino alla concorrenza di euro 226.670,00 
riferite al contratto principale rep. 1310, stipulato in forma pubblica in data 22/01/2016 
(e registrato all’Agenzia delle Entrate di Ancona in data 01/02/2016 al  numero 16 serie 
1) con il raggruppamento temporaneo d’imprese  Nouvelle  srl  (mandataria) – Via Roma, 



2

41 – 400161 Minerbio (BO) P.IVA 00617131206 e Moretti Comunicazione  srl  
(mandante) -  Corso Mazzini 64, 60121 Ancona P.IVA 02567250424,  a seguito della 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di sviluppo, attuazione e gestione del 
piano di comunicazione del  POR FESR Marche  2014-2020 ai sensi degli art. 54 e 5 5  
del D.Lgs. n. 163/06 – aggiudicato con DDPF n. 196/POC del 18/11/2015 -  CIG 
62113876B3 , conformemente a quanto specificato nell’allegato 1 al presente atto di cui 
costituisce parte integrante;

2) di approvare lo schema di contratto aggiuntivo da sottoscrivere ai sensi dell’art. 311, 
comma 4, del D.P.R. 207/2010, secondo quanto riportato nell’allegato 2 al presente 
atto, di cui è parte integrante;

3) di dare atto che, in ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’art. 3 
allegato n. 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., l’obbligazione giuridicamente 
perfezionata di cui al presente atto, di importo pari a € 2 76.537,40  (Iva  inclusa ) , rientra 
nella casistica di cui all’art. 10 comma 3 lettera a) e b) D.Lgs. 118/2011 e risulta 
esigibile secondo il seguente cronoprogramma:

ANNO IMPORTO

2018 € 131.355,28

2019 € 145.182,12

TOTALE € 276.537,40

4) di impegnare la somma di € 2 76.537,40 (Iva inclusa)  a   titolo di variante al contratto (ai 
sensi  dell’art.  311  del D.P.R. 207/2010 e art. 132 del D.Lgs. 163/2006)  riferite al 
contratto sopraindicato , a favore dei seguenti beneficiari sui capitoli di spesa di seguito 
indicati, impegni ripartiti in subimpegni in ragione di normativa scissione pagamenti, 
relativi alle annualità 2018 e 2019, come di seguito indicato:

Annualità Capitolo Impegno Subimpegno Beneficiario

2018 2011210052 € 65.677,64
€ 53.834,13

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€  11.843,51

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

2018 2011210053 € 65.677,64
€   53.834,13

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€   11.843,51

Agenzia delle 
entrate
F24EP



3

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

Annualità Capitolo Impegno Subimpegno Beneficiario

2019 2011210052 € 72.591,06
€ 59.500,87

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€ 13.090,19

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

2019 2011210053 € 72.591,06
€ 59.500,87

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€ 13.090,19

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

Transazione elementare:

2011210052: 0112 2120199999 013 3 1030299999 000000000000000 4 3 013

2011210053: 0112 2120199999 013 3 1030299999 000000000000000 4 3 013 

Trattasi di capitoli correlati ai seguenti accertamenti di entrata: 

Capitolo N. accertamento Importo

1201050111 997/2018 € 5.000.000,00

1201010324 998/2018 € 5.000.000,00

1201010111 123/2019 € 2.500.000,00

1201050324 124/2019 € 2.500.000,00

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall’atto, in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al   
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i./siope.

Trattasi di risorse rese disponibili da  variazione entrata/spesa disposta con D.G.R. n. 
587 del 07/05/2018 per i capitoli di spesa 2011210052 e 2011210053.

5) di dare atto del Codice Unico Progetto B31H15000050009 e del CIG 62113876B3;

6) di  pubblicare il presente decreto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 



4

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Dott. Andrea Pellei)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Reg .(UE) n. 1303/2013 recante le disposizioni generali sui Fondi strutturali integrato 

con Regolamento integrato (UE) n.480/2014 ;
 Reg.(UE) n. 1301/2013 recante le disposizioni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale;
 Regolamenti di esecuzione (UE) n. 184/2014 - n. 288/2014- n. 215/2014- n. 

821/2014 – n. 964/2014 recanti le modalità di attuazione del Reg (CE) n. 1303/2013; 
 Regolamento (UE) N. 821/2014 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 

CONSIGLIO del 28 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le 
modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le 
relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di 
informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e 
memorizzazione dei dati;

 Accordo di partenariato Italia UE approvato dalla Commissione Europea con 
decisione C(2014)8021 del 30/10/2014;

 DACR Marche n.106 del 17/07/2014 avente ad oggetto “Regolamento 1303/2013 
del Consiglio sul Programma Operativo Regionale delle Marche (POR - Marche) - 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) relativo al periodo 2014/2020”;

 DGR n. 1334 del 01/12/2014 riguardante l’Adozione del POR Marche FESR 
2014/2020 così come modificato a seguito del negoziato con la Commissione 
Europea;

 Decisione di esecuzione della commissione C(2015)926 del 12/02/2015 con la quale 
è stato approvato il programma operativo POR Marche FESR 2014-2020;

 D.A.C.R. n. 126 del 31/03/2015 “Approvazione definitiva del POR-FESR 2014-2020 
– Legge Regionale n. 14 art. 6 del 02/10/2006”; 

 D.Lgs n. 163/2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” in attuazione delle direttive 204/17/CE e 204/18/CE;

 DPR n. 207 del 05/10/2010 Regolamento di esecuzione e di attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante, “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 
s.m.i..

 DDPF n. 196/POC del 18/11/2015 Aggiudicazione definitiva Nouvelle srl di Minerbio 
(BO) per € 453.380,00 (Iva esclusa);

 Decisione  di esecuzione della Commissione Europea C(2017) 8948 del 19/12/2017 
che modifica la Decisione di esecuzione C(2015) 926 che approva determinati 
elementi del Programma Operativo POR Marche FESR 2014-2020” per il sostegno 
del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione per la Regione Marche in Italia”.



5

 DGR n. 1597 del 28/12/2017 “Approvazione da parte della Commissione Europea 
delle modifiche al Programma Operativo FESR Marche 2014/2020 a seguito dello 
stanziamento del contributo aggiuntivo per le aree del terremoto, di cui alla 
Decisione di Esecuzione C(2015) 926. Recepimento”.

 DGR n. 587 del 07/05/2018 “Art. 51 comma 2, lettera a),  D.Lgs.  118/2011 – Art. 10 
L.R. 36/2016 – Iscrizione nel Bilancio di Previsione 2018-2020 di entrate derivanti da

     assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Programmazione 
     POR FESR 2014/2020 – eventi sismici. Variazione del Bilancio di Previsione 2018–
          2020”;

A seguito degli eventi sismici di agosto e ottobre 2016 e della conseguente attivazione del 
contributo di solidarietà disposto dall'Unione Europea a favore delle regioni del centro Italia 
colpite dal sisma, il Programma Operativo Regionale (d’ora in avanti POR) “Investimenti a 
favore della crescita e dell'occupazione" FESR 2014-2020 della Regione Marche ha 
beneficiato di un contributo aggiuntivo pari a euro 248.000.000,00 da destinare a diversi 
interventi, in linea con gli obiettivi della politica di coesione e della strategia EU 2020. 

Di tale contributo, una quota pari a 5.000.000,00 € è destinata ad interventi di Assistenza 
tecnica. Il POR Marche FESR 2014-2020 è stato approvato dalla Commissione Europea con 
Decisione di Esecuzione C(2015) 926 finale del 12.2.2015.

Ciò ha comportato da parte dell’ AdG  un’attenta e puntuale riprogrammazione del Programma 
Operativo in seguito alle risorse aggiuntive sopra citate che ha comportato l’aggiunta di un 
nuovo Asse prioritario – Asse 8 “ Prevenzione sismica e idrogeologica, miglioramento 
dell'efficienza energetica e sostegno alla ripresa socio-economica delle aree colpite dal 
sisma”. 

L’ultima versione del POR FESR, comprendente quindi anche l’Asse prioritario 8 relativo agli 
interventi relativi al sisma, è stato approvato dalla Commissione europea con Decisione 
C(2017) 8948 del 19 dicembre 2017; la Giunta regionale ha recepito l'approvazione con 
Delibera di Giunta n. 1597 del 28 dicembre 2017.

Il POR passa da una dotazione di circa € 337.000.000,00 a € 585.000.000,00. Di seguito la 
sintesi della ripartizione delle risorse del nuovo asse 8 per Obiettivi Tematici.

Gli interventi dell'Asse 8 saranno attuati prioritariamente nell'area del cratere, con le specifiche 



6

delineate nella trattazione delle singole azioni. Le misure più urgenti saranno innanzitutto gli 
interventi fisici sul patrimonio volti a mettere in sicurezza gli edifici e contemporaneamente ad 
assicurare una maggiore efficienza energetica, si prevede infatti l’attivazione complementare 
degli obiettivi tematici 4 e 5. 

Si tratta complessivamente di n. 28 interventi (schede), di cui n. 12 rivolti al sistema delle 
imprese, n. 14 con beneficiari enti pubblici, n. 1 rivolto al recupero di un edificio con valore 
simbolico e n. 1 di promozione e marketing turistico. A questi si aggiungono n. 4 interventi per i 
quali non è stata impostata una scheda in quanto necessari esclusivamente a completare il 
finanziamento degli Investimenti Territoriali Integrati (ITI) urbani collocati nell’are del cratere 
sismico. Con delibera regionale n. 475 del 16 aprile 2018 sono state approvate le schede di 
intervento “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO – nuovo Volume 3)” per l’Asse 
8.

Secondo quanto previsto dal Regolamento (UE) n. 1303/2013 l’ AdG  ha il compito di 
comunicare e informare i beneficiari potenziali e il grande pubblico degli interventi e delle 
opportunità offerte dal POR.

Con decreto 30/POC del 10/04/2015 è stata indetta una gara con procedura aperta ex  D.Lgs.  
n. 163/2006 e  s.m.i. , per l’affidamento del servizio di sviluppo e attuazione della strategia di 
comunicazione del POR FESR 2014/20 per il 2015/18 - Base di gara € 553.000,00 (IVA 
esclusa).

La procedura di gara è stata regolata dalle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo n. 
163 del 12/04/2006 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, come successivamente modificato.

Con Decreto del Dirigente n. 196 del 18/11/2015 è stata aggiudicata in via definit i va la 
procedura di gara al RTI Nouvelle  srl  (mandataria) – Via Roma, 41 – 400161 Minerbio (BO) 
P.IVA 00617131206 e Moretti Comunicazione  srl  (mandante) - Corso Mazzini 64, 60121 
Ancona P.IVA 01282240421 per la cifra di € 453.380,00 (IVA esclusa).

In data 22/01/2016, alla presenza dell’ufficiale rogante della Regione Marche, si è proceduto 
alla stipulazione del relativo contratto, (registrato all’Agenzia delle Entrate di Ancona in data 
01/02/2016 al numero 16 serie 1), presenti le parti contraenti, Regione Marche e ditta Nouvelle   
srl  di Minerbio (BO), rappresentate rispettivamente dal Dirigente dell’Autorità di gestione FESR 
e FSE, Dott. Mauro Terzoni e dal Dott. Fulvio Ceroni.

Nel corso dell’esecuzione del contratto, il responsabile unico del procedimento a seguito della 
comunicazione del direttore d’esecuzione recepita agli atti con ID 13676782/BIT del 17 aprile 
2018 ha ravvisato la necessità di apportare una variante in corso d’opera ai sensi dell’art. 1 32  
del  D .L gs  163/2006 e de ll’art. 311 del DPR n. 207/ 2010  per  far fronte alla efficace pubblicità e 
comunicazione degli interventi a valere sul POR FESR Marche 14-20 come riprogrammato 
con Decisione UE.

Allo scopo è necessario precisare che la variante è stata determinata da necessità del tutto 
imprevedibili in sede di procedura di aggiudicazione del contratto, causate dalla 
riprogrammazione del POR FESR Marche 14-20 a seguito dell’assegnazione di risorse 
aggiuntive per far fronte ai problemi economici e sociali delle aree colpite  dal terremoto del 
2016 e 2017, concretizzandosi pertanto nell’ effettivo ed accertato   bisogno di introdurre 
variazioni al progetto.



7

Il budget residuo stanziato dal contratto originario, necessario a coprire le attività ordinarie di 
comunicazione del POR FESR 14/20 fino alla scadenza del contratto stesso, prevista per il 19 
gennaio 2018, ammonta a  €  68.007,00  (IVA  esclusa ). Tale importo non può essere destinato a 
coprire i costi delle numerose attività che la scrivente  AdG  intende da subito avviare nei 
territori colpiti.

Poiché la disponibilità del quinto d’obbligo, calcolata in euro 90.676,00 (IVA esclusa) non è, da 
sola, sufficiente ad effettuare tutte le attività disposte per la regolare conclusione delle 
prestazioni individuate, appare necessario, ai sensi dell’art.  132  del  D.Lgs  163/2006 e dell’art. 
311 del D.P.R. 207/2010 richiedere conseguente variante  al contratto di appalto p er l’importo   
pari  a complessivi euro  226.670,00 ( IVA esclusa). Il quadro economico della variante privilegia 
la sostanziale unitarietà dell’intervento e non  da  luogo alla distinzione tra prestazioni entro il 
quinto d’obbligo e prestazioni oltr e lo stesso quinto  (richiamata in proposito la circolare del 
Presidente ANAC del 28 ottobre 2015).

Per effetto del presente atto, l’importo del contratto si eleva da € 453.380,00 (IVA esclusa) a € 
680.050,00 (IVA esclusa).

La richiesta di prestazioni aggiuntive da parte del responsabile del procedimento (nell’ambito 
del quinto d’obbligo e al di fuori dello stesso) è avvenuta con nota del 14/06/2018 n. ID 
0670641/BIT il cui allegato dettaglia e quantifica le prestazioni richieste.

Occorre sottolineare che non si tratta di modifiche essenziali alla natura del servizio appaltato, 
ma di variazioni quantitative di servizi già previsti nel contratto.

Le prestazioni in aggiunta andranno infatti ad integrare la strategia di comunicazione del POR 
FESR 14/20 nelle aree colpite dal sisma, andando a raggiungere determinati target di 
destinatari tramite specifici strumenti, come sintetizzato nella tabella che segue.

STRUMENTI TARGET

Tour informativo  itinerante con un camper “Per un 
nuovo sviluppo dopo il sisma – Il camper in piazza” Cittadini (beneficiari finali) – candidati 

(beneficiari diretti attuali e potenziali)Eventi di approfondimento e promozione degli 
interventi del POR

Comunicazione sui media locali

Cittadini, candidati, beneficiari

Rubrica e inserto quotidiani

Campagna adv su testate online locali

Trasmissione Radio:  MarchePuntoEuropa  
Speciale Sisma 

Trasmissione TV:  MarchePuntoEuropa  Speciale 
Sisma 

Materiali e supporti  informativi

Pubblico specializzato (candidati e 
beneficiari)

Opuscolo guida POR FESR riprogrammato

Schede sintetiche bandi

Video con infografiche

Flyer dedicati a risorse aggiuntive



8

Cittadini e potenziali beneficiari
Locandine

Video di taglio giornalistico 

Video istituzionale su interventi e realizzazioni

Sito Web sezione dedicata + web  app  (comune 
fondi SIE)

Reclutamento e formazione di esperti per una   
Task  Force  destinata al supporto nei contenuti da 
promuovere e comunicare

Partenariato economico sociale e 
istituzionale

La menzionata nota ID 0670641/BIT conformemente a quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 
207/2010, limitatamente alla variante oltre il quinto d’obbligo, assegnava alla controparte 10 
giorni per rappresentare il dissenso, trascorsi i quali, la richiesta doveva intendersi accettata.

L’accettazione deve ritenersi perfezionata, essendo pervenuta la risposta per le vie brevi da 
Nouvelle  srl  (mandataria di RTI) in data 19 giugno 2018 ed acquisita agli atti data 19 giugno 
2018 n. ID 0670641.

Per l’esecuzione delle prestazioni di variante vengono concessi al RTI ulteriori 180 giorni 
naturali   consecutivi in aggiunta ai tempi di contratto principale quale termine suppletivo. Per 
effetto del presente atto il termine indicato all’articolo 5 del contratto, 36 mesi dalla stipula - 
equivalente alla data del 19 gennaio 2019 - viene  esteso  di 180 giorni  e  la scadenza del 
contratto è stabilita al 18/07/2019.

La più volte specificata richiesta di variante prevedeva che, per parte della Stazione 
appaltante, l’efficacia fosse condizionata dall’adozione degli atti amministrativi che 
assicurassero l’approvazione dell’operazione e la copertura finanziaria, occorre predisporre 
conseguente decreto il cui contenuto è conforme alle risultanze sopra descritte. 

La normativa stabilisce che, nel caso di eccedenza rispetto al quinto, la perizia va 
accompagnata da un atto aggiuntivo al contratto principale, sottoscritto dall’esecutore in segno 
di accettazione. Lo schema è riportato  all’Allegato 2 ) al presente atto (schema di contratto 
aggiuntivo).

Il Codice Unico Progetto è B31H15000050009 mentre il CIG  del contratto principale  è 
62113876B3.  Ai sensi della circolare del Presidente ANAC del 28 ottobre 2015, si è 
provveduto ad acquisire il CIG ‘aggiuntivo’ di seguito indicato: 75552895B7.

Alla luce di quanto sopra descritto, il nuovo cronoprogramma per l’esigibilità fino alla 
conclusione del contratto è il seguente:

ANNO IMPORTO

2018 € 131.355,28

2019 € 145.182,12

TOTALE € 276.537,40

Pertanto, con il presente atto si propone di:

impegnare la somma di € 2 76.537,40 (Iva inclusa)  a   titolo di variante al contratto (ai sensi  
dell’art. 311 del D.P.R. 207/2010 e art. 132 del D.Lgs. 163/2006)  riferite al contratto 



9

sopraindicato, a favore dei seguenti beneficiari sui capitoli di spesa di seguito indicati, impegni 
ripartiti in subimpegni in ragione di normativa scissione pagamenti, relativi alle annualità 2018 
e 2019, come di seguito indicato:

Annualità Capitolo Impegno Subimpegno Beneficiario

2018 2011210052 € 65.677,64
€ 53.834,13

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€  11.843,51

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

2018 2011210053 € 65.677,64
€ 53.834,13

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€   11.843,51

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

Annualità Capitolo Impegno Subimpegno Beneficiario

2019 2011210052 € 72.591,06
€ 59.500,87

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€ 13.090,19

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

2019 2011210053 € 72.591,06
€ 59.500,87

Nouvelle srl
Via Roma, 41 

40061 Minerbio 
(BO)

C.F. 338693037

€ 13.090,19

Agenzia delle 
entrate
F24EP

Quota IVA
Cod.Benef. 868491

Transazione elementare:



10

2011210052: 0112 2120199999 013 3 1030299999 000000000000000 4 3 013

2011210053: 0112 2120199999 013 3 1030299999 000000000000000 4 3 013

Trattasi di capitoli correlati ai seguenti accertamenti di entrata

Capitolo N. accertamento Importo

1201050111 997/2018 € 5.000.000,00

1201010324 998/2018 € 5.000.000,00

1201050111 123/2019 € 2.500.000,00

1201010324 124/2019 € 2.500.000,00

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall’atto, in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al  D.Lgs.  n. 
118/2011 e s.m.i./siope.

Trattasi di  risorse rese disponibili da  variazione entrata/spesa disposta con D.G.R. n. 587 del 
07/05/2018 per i capitoli di spesa 2011210052 e 2011210053.

La  documentazione trasmessa alla scrivente P.F. e conservata presso i suoi uffici, risulta 
corretta e regolare ai sensi dell’art. 50 della L.R. 31/2001.

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Andrea Pellei)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1) Variante aggiuntiva

2) Schema di contratto aggiuntivo



11


	NumeroDataRep: n. 66 del 06 luglio 2018
		2018-07-06T08:58:39+0200
	ANDREA PELLEI


		2018-07-06T15:01:50+0200
	ANDREA PELLEI




